P á g i n a  | 1

30 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 865

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Telefone: 0800 150 1717 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 30 DE SETEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 865
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Valdercy Marcon
OBJETO: Fica prorrogado o prazo estipulado no Contrato nº 134/2022, pelo período de 12 (doze) meses
VALOR: R$ 35.999,88 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)
PRAZO: início em 12 de setembro de 2024 e término em 11 de setembro de 2025.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de setembro de 2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Consórcio Público da Região Expandida Sul
OBJETO: O presente Termo tem por objeto aditivo de valor ao Contrato de Programa Nº 014/2024.
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de setembro de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: JPR Construtora Ltda
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 005/2024
PRAZO EXECUÇÃO: Acrescentam-se 120 (cento e vinte) dias
PRAZO VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 005/2024, passa a ser o dia 23 de maio de 2025.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de setembro de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Lil Construções Ltda Me
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 055/2024
PRAZO EXECUÇÃO: Acrescentam-se 90 (noventa) dias
PRAZO VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 055/2024, passa a ser o dia 03 de dezembro de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de setembro de 2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 865

CONTRATOS

P á g i n a  | 2

30 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 865

CONTRATADO: Feu Advogados Associados
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação do prazo de vigência do Contrato n.º 144/2022, com fulcro no art. 57, § 1º, II - Lei
n.º 8.666/93.
PRAZO: O termo final de vigência do Contrato, passa a ser o dia 22 de setembro de 2025.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de setembro de 2024

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Zita Beatriz Fachim Martins
OBJETO: Fica prorrogado o prazo estipulado no Contrato nº 099/2021, cujo objeto é locação de um galpão
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 16.378,08 (dezesseis mil, trezentos e setenta e oito reais e oito centavos)
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de setembro de 2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Goldenplus – Comercio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o decréscimo de item nº 66 do registro de preço
VALOR: R$ 958,00 (novecentos e cinquenta e oito reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO: 27 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 038/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Gráfica Aquarius Ltda ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 24.090,80 (vinte e quatro mil noventa reais e oitenta centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 039/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Gráfica Rocha Ltda
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 5.330,00 (cinco mil trezentos e trinta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 040/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Gráfica Magnifico Ltda
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 5.073,00 (cinco mil setenta e três reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 041/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: JR Marinho Informática
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 17.076,00 (dezessete mil setenta e seis reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 042/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Meta Empreendimentos e Serviços Ltda

 EXTRATOS / ATA REGISTRO DE PREÇOS

P á g i n a  | 3

30 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 865

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (um mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.02.0001
ATA Nº 043/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Gráfica Iguaçu Ltda
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material gráfico diverso para utilização nos atendimentos ofertados aos munícipes através das
equipes que atuam nas Unidades Estratégia Saúde da Família
VALOR GLOBAL: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

THALIS ROHR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA ALVES MOREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ALCIDEMAR MARIANO SILVA
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO